РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018                                  г. Бодайбо                                                 № 23-пп
       Об установлении размера ежемесячной платы,

       взимаемой с родителей (законных представителей)

       за присмотр и уход за детьми в группах продлённого

дня в МКОУ «НОШ г. Бодайбо»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 17.08.2016 № 154 –пп  «Об утверждении Положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Бодайбо и района»,  Уставом муниципального казенного учреждения «Начальная общеобразовательная школа г. Бодайбо», статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для обучающихся в группах  продленного дня  МКОУ «НОШ г. Бодайбо», работающей в режиме полного дня, размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми   в сумме 122 рубля в день.
2. Направить средства, собранные с родителей (законных представителей) за присмотр и уход на организацию питания воспитанников групп продлённого дня.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на взаимоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.

4. Начальнику отдела организационной работы Н. Г. Лыковой опубликовать настоящее

постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль    над    исполнением постановления возложить на начальника Управления

образования      администрации      муниципального    образования   г. Бодайбо   и района
С. Е. Наумову.

     И. о.  мэра                                                                                                                И. А. Крицкий